


 

 

  

  Приложение №1 

К  решению №199  Совета Кугеевского 

 сельского поселения ЗМР Республики Татарстан  

«О бюджете Кугеевского сельского поселения на 2020 

год и плановый период 2021 и 2022 годов» 

№181 от 18.12.2019 

 

 
ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета  Кугеевского сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан  

на 2020 год 
Код показателя Наименование показателя ДКИ Сумма  

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

  

  01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

500 

 

  01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА 

СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТА 

  

  01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА 

СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТА 

 

500 

175,67966 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  -2726,10920 

01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

 -2726,10920 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

 -2726,10920 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов поселений 

 

500 

 

-2726,10920 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  2550,42954 

01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств                2550,42954 

01 05 02 0100 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

 2550,42954 

01 05 02 0110 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

 

500 

 

2550,42954 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №8 

К  решению №199  Совета Кугеевского  

сельского поселения ЗМР Республики Татарстан 

 «О бюджете Кугеевского сельского поселения 

 на 2020год и плановый период 2021и 2022 годов» 

№181 от 18.12.2019 
 

 

Объемы  доходов бюджета  Кугеевского сельского поселения Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2020 год 

   

    

Наименование  Код дохода  КД Сумма 

    

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

 1 00 00000 00 0000 000  439,700 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

 1 01 00000 00 0000 000  73,000 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со статьями 

227,227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации". 

 1 01 02000 01 0000 110  73,000 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02010 01 0000 110  73,000 

Единый сельскохозяйственный 

налог 

1 05 00000 00 0000 000  14,300 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110  14,300 

НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000  351,300 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 000  40,000 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения , расположенным 

в границах поселений 

1 06 01030 10 0000 110  40,000 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 000  311,300 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских  

поселений 

1 06 06033 10 0000 110  101,300 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах  сельских  

1 06 06043 10 0000 110  210,000 



поселений 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 

1 08 00000 00 0000 000  1,100 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами РФ 

на совершение нотариальных действий 

1 08 04000 01 0000 000  1,100 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами РФ 

на совершение нотариальных действий 

1 08 04020 01 0000 110  1,100 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 00 00000 00 0000 000  2110,72954 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 000  2110,72954 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

2 02 15001 10 0000 150            1959,159 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 150  92,076 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате  решений, принятых 

органами власти другого уровня 

2 02 45160 10 0000 150  59,49454 

ИТОГО ДОХОДОВ   2550,42954 

 
 

                                                     
 

 
 

                                   

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Приложение №12 

К  решению №199  Совета Кугеевского  

сельского поселения ЗМР Республики Татарстан  

«О бюджете Кугеевского сельского поселения на 2020 год 

 и плановый период 2021и 2022 годов»№181 от 18.12.2019 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджета Кугеевского СП на 2020 год 

      тыс. рублей 

Наименование Вз ПР ЦСР ВР КР 2020 год 

Общегосударственные вопросы 01     1516,86154 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0

01 

0

02 

   516,38954 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

0

01 

0

02 

99 0 00 00000   516,38954 

Глава муниципального образования 0

01 

0

02 

99 0 00 02030   516,38954 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

0

01 

0

02 

99 0 00 02030 100  516,38954 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

0

01 

0

03 

   1.000 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

0

01 

0

03 

99 0 00 00000   1.000 

Центральный аппарат 0

01 

0

03 

99 0 00 02040 800  1.000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0

01 

0

04 

   614,834 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

0

01 

0

04 

99 0 00 02040   614,834 

Центральный аппарат 0 099 0 00 02040   614,834 



01 04 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

0

01 

0

04 

99 0 00 02040 100  313,792 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0

01 

0

04 

99 0 00 02040 200  297,042 

Иные бюджетные ассигнования 0

01 

0

04 

99 0 00 02040 800  4,000 

Передаваемые полномочия на организацию 

мероприятий в сфере внешнего 

финансового контроля 

0

01 

0

06 

99 0 00 25600   1,233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0

01 

0

06 

99 0 00 25600   1,233 

Резервные фонды 0

01 

1

11 

   30.000 

Резервные фонды  0

01 

1

11 

99 0 00 00000   30.000 

Резервные фонды местных администраций 0

01 

1

11 

99 0 00 07411   30.000 

Иные бюджетные ассигнования 0

01 

1

11 

99 0 00 07411 800  30.000 

Другие общегосударственные вопросы 0

01 

1

13 

   353,405 

Муниципальная программа "Развитие 

государственной гражданской службы в 

Зеленодольском муниципальном районе 

Республики Татарстан 

0

01 

1

13 

19 0 00 00000   1,350 

Основное мероприятие «Повышение эффек-

тивности исполнения государственными 

органами Республики Татарстан и органами 

местного самоуправления в Республике 

Татарстан возложенных на них 

полномочий» 

0

01 

1

13 

19 0 01 00000   1,350 

Мероприятия по развитию государственной 

гражданской службы Республики Татарстан 

и муниципальной службы в Республике 

Татарстан 

0

01 

1

13 

19 0 01 21910   1,350 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

01 

1

13 

19 0 01 21910 200  1,350 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  

0

01 

1

13 

99 0 00 00000   352,055 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

0

01 

1

13 

99 0 00 02950   30,140 

Иные бюджетные ассигнования 0 199 0 00 02950 800  30,140 



01 13 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

0

01 

1

13 

99 0 00 02990   321,915 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

0

01 

1

13 

99 0 00 02990 100  321,915 

Национальная оборона 0

02 

    92,076 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0

02 

0

03 

   92,076 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

0

02 

0

03 

99 0 00 00000   92,076 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

0

02 

0

03 

99 0 00 51180   92,076 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0

02 

0

03 

99 0 00 51180 200  92,076 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0

03 

    3,76155 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ 

0

03 

1

10 

99 0 00 07440   3,76155 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0

03 

1

10 

99 0 00 07440 200  3,76155 

Национальная экономика 0

04 

    221,91811 

Дорожное хозяйство 0

04 

0

09 

99 0 00 798020   221,91811 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0

04 

0

09 

99 0 00 798020 200  221,91811 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0

05 

    596,078 

Благоустройство 0

05 

0

03 

99 0 00 00000   596,078 

Уличное освещение 0

05 

0

03 

99 0 00 78010   596,078 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0

05 

0

03 

99 0 00 78010 200  596,078 

Культура, кинематография и средства 

массовой информации 

0

08 

    291,714 

Культура 0

08 

0

01 

   291,714 

Межбюджетные трансферты 0

08 

0

01 

99 0 00 00000   291,714 



Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

0

08 

0

01 

99 0 00 25600   291,714 

Межбюджетные трансферты 0

08 

0

01 

99 0 00 25600 500  291,714 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

1

14 

    3,700 

Отрицательные трансферты 1

14 

0

03 

99 0 00 20860 500  3,700 

Всего расходов      2726,10920 

 

 

 

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
  Приложение №14 

К  решению №199  Совета Кугеевско cельского  

поселения «О бюджете Кугеевского сельского поселения 

 на 2020год и плановый период на 2021 и 2022 годов» 

                                                                                                                                                                                    №181от 18.12.2019                   
 

Ведомственная структура расходов бюджета Кугеевского сельского поселения 

на 2019 год 

  

       тыс. 

рублей 

Наименование В

ед 

Вз ПР ЦСР ВР КР 2020год 

Совет Кугеевского сельского поселения 9

962 

     517,38954 

Общегосударственные вопросы 9

962 

0

01 

    517,38954 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

9

962 

0

01 

0

02 

   516,38954 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

9

962 

0

01 

0

02 

99 0 00 00000   516,38954 

Глава муниципального образования 9

962 

0

01 

0

02 

99 0 00 02030   516,38954 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

9

962 

0

01 

0

02 

99 0 00 02030 100  516,38954 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

9

962 

0

01 

0

03 

   1.000 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

9

962 

0

01 

0

03 

99 0 00 00000   1.000 

Центральный аппарат 9

962 

0

01 

0

03 

99 0 00 02040 800  1.000 

Исполнительный комитет Кугеевского 

сельского поселения 

8

862 

     2208,71966 

Общегосударственные вопросы 8 0     999,472 



862 01 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

8

862 

0

01 

0

04 

   614,834 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

8

862 

0

01 

0

04 

99 0 00 02040   614,834 

Центральный аппарат 8

862 

0

01 

0

04 

99 0 00 02040   614,834 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

8

862 

0

01 

0

04 

99 0 00 02040 100  313,792 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

8

862 

0

01 

0

04 

99 0 00 02040 200  297,042 

Иные бюджетные ассигнования  8

862 

0

01 

0

04 

99 0 00 02040 800  4.000 

Передаваемые полномочия на организацию 

мероприятий в сфере внешнего финансового 

контроля 

8

862 

0

01 

0

06 

99 0 00 25600   1,233 

Межбюджетные трансферты 8

862 

0

01 

0

06 

99 0 00 25600 500  1,233 

Резервные фонды 8

862 

0

01 

1

11 

   30.000 

Резервные фонды  8

862 

0

01 

1

11 

99 0 00 00000   30.000 

Резервные фонды местных администраций 8

862 

0

01 

1

11 

99 0 00 07411   30.000 

Иные бюджетные ассигнования 8

862 

0

01 

1

11 

99 0 00 00000 800  30,000 

Другие общегосударственные вопросы 8

862 

0

01 

1

13 

   353,405 

Муниципальная программа "Развитие 

государственной гражданской службы в 

Зеленодольском муниципальном районе 

Республики Татарстан 

862 0

01 

1

13 

19 0 00 00000   1,350 

Основное мероприятие «Повышение эффек-

тивности исполнения государственными 

органами Республики Татарстан и органами 

местного самоуправления в Республике 

Татарстан возложенных на них полномочий» 

862 0

01 

1

13 

19 0 01 00000   1,350 

Мероприятия по развитию государственной 

гражданской службы Республики Татарстан и 

муниципальной службы в Республике 

Татарстан 

862 0

01 

1

13 

19 0 01 21910   1,350 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

862 0

01 

1

13 

19 0 01 21910 200  1,350 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

8

862 

0

01 

1

13 

99 0 00 00000   352,055 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

8

862 

0

01 

1

13 

99 0 00 02950   30,140 

Иные бюджетные ассигнования 8

862 

0

01 

1

13 

99 0 00 02950 800  30,140 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

8

862 

0

01 

1

13 

99 0 00 02990   321,915 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

8

862 

0

01 

1

13 

99 0 00 02990 100  321,915 

Национальная оборона 8

862 

0

02 

    92,076 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 8

862 

0

02 

0

03 

   92,076 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

8

862 

0

02 

0

03 

99 0 00 00000   92,076 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

8

862 

0

02 

0

03 

99 0 00 51180   92,076 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

8

862 

0

02 

0

03 

99 0 00 51180 200  92,076 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

8

862 

0

03 

    3,76155 

Обеспечение пожарной безопасности 8

862 

0

03 

1

10 

   3,76155 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

8

862 

0

03 

1

10 

99 0 00 07440 200  3,76155 

Национальная экономика 8

862 

0

04 

    221,91811 

Дорожное хозяйство 8

862 

0

04 

0

09 
   221,91811 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

8

862 

0

04 

0

09 

99 0 00 78020 200  221,91811 

Жилищно-коммунальное хозяйство 862 05     596,078 

Благоустройство 862 05 03 99 0 00 00000   596,078 

Уличное освещение 862 05 03 99 0 00 78010   596,078 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

8

862 

0

05 

0

03 

99 0 00 78010 200  596,078 

Культура, кинематография и средства 

массовой информации 

8

862 

0

08 

    291,714 

Культура 8

862 

0

08 

0

01 

   291,714 



Межбюджетные трансферты 8

862 

0

08 

0

01 

   291,714 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

8

862 

0

08 

0

01 

99 0 00 25600   291,714 

Межбюджетные трансферты 862 08 01 99 0 00 25600 500  291,714 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

862 14     3,700 

Отрицательные трансферты 862 14 03 99 0 00 20860 500  3,700 

Всего расходов       2726,10920 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Пояснительная записка 

к уточненной ведомственной структуре доходов 

Кугеевского сельского поселения на 2020 год и план. период 2021-2022 г.г. 

(отредактированный решением № 199 от 02 июня 2020 года) 

 

Наименование Код расхода сумма 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в 

результате, принятых органами 

власти другого уровня 

805 2 02 45160 10 0000 150 43,01822 

Итого:  43,01822 

 

 

                                                     

Пояснительная записка 

к уточненной ведомственной структуре расходов 

Кугеевского сельского поселения на 2020год и план. период 2021-2022 г.г. 

(отредактированный решением № 199 от 02 июня 2020 года) 

 

Наименование Код расхода сумма 

 

Премирование глав 

городских и сельских 

поселений 

 

 

 

 

 

 

0102 9900002030 121 12100 

211 211001 

 

0102 9900002030 129 12100 

213 213001 

 

 

 

33,04011 

 

 

     9,97811 

 

 

 

 

 
Итого:  43,01822 

 

 

                                                   

                   
 

 


